
No.658

HIROSHIMA TRAFFIC SAFETY
編集・発行 公益財団法人 広島県交通安全協会 広島県交通安全活動推進センター

〒フ31-5108広島市佐伯区石内南三丁目1-1広島県運転免許センター5F
TEL(082)941‐ 7700 FAX(082)941-7701
URL https://ヽ A′ VVヽⅣ hirOanky0 0r.ip/ e― mailihtSS@hirOankyO.Or.ip

´

ξ

ヽ`

良

年頭のごあいさつ

「交通事故のない広島県の

実現を目指して」
(公財)広島県交通安全協会

会長小 丸 成 洋

新年おめでとうございます。

県民の皆様には、輝かしい新春をお迎えのこと

と謹んでお慶び申しあげます。

また、皆様には平素から交通安全協会の活動

に対しまして、深いご理解とご協力を賜り、厚くお

礼申しあげます。

さて、昨年の広島県の交通死亡事故は、高齢

ヽ|―

は 又倅1屏|.膠
‐
奢‐‐鰺‐

者の死者数が全体の半数近くを占めるほか、二

輪車による交通事故死者数が一昨年を上回るな

ど、依然として厳しい状況が続いております。

当協会といたしましては、このような状況を踏ま

え、創意工夫を凝らした各種交通安全活動に取り

組み、交通事故を抑止してまいる所存です。

引き続き、広島県や県警察をはじめ関係機関・

各種団体、地域ボランテイアの皆様と連携しなが

ら「交通事故のない日本一安全で安心な広 島

県」の実現を目指してまいりますので、よリー層の

ご支援とご協力をお願い申しあげます。

結びに、皆様のご多幸とご健勝を祈念申しあげ、

新年のご挨拶とさせていただきます。

年頭のごあいさつ

「交通事故のない日本―

安全で安心な広島県」の

実現を目指して
広島県知事湯 崎 英 彦

新年明けましておめでとうございます。

皆様には、令和6年の輝かしい新春をお迎えの

ことと心からお慶び申し上げます。

また、平素から本県の交通安全対策の推進に

御理解と御協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

本県では、「第 11次広島県交通安全計画」

(令和3～ 7年度)に基づき、令和7年までに交通

事故死者数を年間60人以下 (うち高齢者33人以

下 )、 交通事故重傷者数を年間700人以下とする

目標を掲げ、高齢者や子供などの交通弱者対策

や、地域の交通実態に即した効果的な道路交通

安全対策に取り組んでいるところです。

引き続き、貴協会をはじめとする関係機関・団体

の皆様とともに、交通安全対策を積極的に推進し、

「交通事故のない日本一安全で安心な広島県」

の実現を目指して参ります。

新年の門出に当たり、貴協会の益々の御発展

と、皆様の御健勝、御多幸を祈念して、年頭のご

あいさつといたします。

祠



盲

年頭のごあいさつ

交通事故のない

安全で快適な交通社会の

実現を目指して
広島県警察本部長森 元 良 幸

新年明けましておめでとうございます。

皆様におかれましては、輝かしい新春をお迎えの

こととお慶び中し上げます。

また、平素から警察行政各般にわたり、格別の御理

解と御協力を賜 り、厚くお礼中し上げます。

さて、県内の交通事故情勢は、自動車と比較して弱

い立場にある歩行者や自転車の安全確保が重視され

るなか、依然として歩行者等が被害に遭う交通事故

が多く発生するなど、厳しい状況にあります。

県警察としては、交通事故のない安全で快適な交

通社会を実現するため交通事故抑止対策に全力を尽

くしてまいりますが、交通安全活動のリーダーであ

る皆様の各地域・職域における取組が重要でありま

すので、引き続き、御尽力を賜りますようお願い中し

上げます。

結びに、貴協会の益々の御発展 と本年が皆様に

とって輝かしい一年となりますことを祈念申し上

げ、新年の御挨拶とさせていただきます。

扱けましておんで遊う」ざいます
交通事故のない安全・安心な地域社会の実現を目指します。

本年も県民の皆様のご協力をお願いいたします。

ノ

d■

J

洟

広島中央交通安全協会
久保田 耕―

ⅢⅢ  '■嗜

広島東交通安全協会
田中 秀和

廿日市交通安全協会
野村 尊敬

|■二■‐.

二言饉
広島西交通安全協会
橋川 徹

広島南交通安全協会
浮田 照義

安佐南交通安全協会
中冨 祐二

安佐北交通安全協会  佐伯交通安全協会
上田 秀信     高田 稔

=

安芸地区交通安全協会
大成 景三

大竹交通安全協会
村丼 正雄

三原交通安全協会
深山 隆―

山県交通安全協会
砂原 正則

府中交通安全協会
宮□ 英昭

呉交通安全協会
三宅 ,青嗣

福山東交通安全協会
小丸 成洋

広交通安全協会
土丼 龍裕

音戸倉橋交通安全協会 江田島市交通安全協会
榎 勝則    '青 水 義昭

東広島交通安全協会
新川 義貴

.' .ri'iL . &
, -.' .:

ftt
竹原地区交通安全協会 大崎上島交通安全協会
渡橋 博     信谷 裕

福山西交通安全協会  福山北交通安全協会
員田 奈津基    佐藤 卓己

尾道交通安全協会
亀田 茂登

安芸高田市交通安全協会
早川 亘典

因島交通安全協会
伊藤 義美

世羅郡交通安全協会
丼□ ,青紀

飢
守
安通
定絞配

三 庄原地区交通安全協会
佐々木 満

東城交通安全協会
桐岡 勲雄


